
 

prof. RNDr. Jan Picek, CSc. | děkan | +420 485 352 813 | jan.picek@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Děkanát 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 1

Vážený pan  
Mgr. Martin Slavík, Ph.D. 
předseda AS FP TUL 
 

 

Vážený pane předsedo, 

v souladu s § 27 odst. 1 písm. a) zákona  o vysokých školách  („Akademický senát fakulty na návrh 

děkana rozhoduje o zřízení, sloučení, splynutí, rozdělení nebo zrušení fakultních pracovišť“) a čl. 4 

ods. 5  Jednacího řádu AS FP TUL („Nad rámec § 27 odst. 1 písm. a) až f) a h) a § 27 odst. 2 zákona 

má děkanka/děkan povinnost předložit ke schválení AS také návrh na přejmenování fakultních 

pracovišť“) předkládám návrh na  přejmenování Katedry sociálních studií a speciální pedagogiky na 

Katedru sociální práce a speciální pedagogiky, zkratka KSS zůstává.  

Prosím o potvrzení změn, které proběhly ve struktuře k 1.1. 2023 a které navazují na již AS  

schválené změny ale s jiným „technickým“ řešením: 

1) zřízení  nových kateder: 

• Katedra biologie, zkratka KBE, číslo pracoviště 5170, 

• Katedra geoinformatiky a  didaktiky informatiky, zkratka KGD, číslo pracoviště 5180,   

• Katedra matematiky, zkratka KMA, číslo pracoviště 5130,  

2) zrušení Katedry aplikované matematiky a Katedry matematiky a diaktiky matematiky. 

3) zrušení oddělení přírodopisu katedry chemie 

 

Dále žádám o schválení vytvoření odloučeného pracoviště (výzkumný tým prof. Pavlů) v rámci 

katedry biologie  v budově Výzkumného ústavu rostlinné výroby, v. v. i. (VÚRV), na adrese Rolnická 

85/6, 46001 Liberec. Na tomto pracovišti bude tým prof. Pavlů  působit na základě mého jednání a 

dohody s ředitelem VÚRV o „společném“ pracovišti.   

                                   Děkuji,  s pozdravem  

 

V Liberci dne 20. 1. 2023         prof. RNDr. Jan Picek, CSc. 

děkan 

  


